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Február 2-án tartott nyilvános ülést az önkormányzat
A polgármester beszámolt a Település Rendezési 

Terv egyeztetési folyamatáról, megtörtént a Hegyalja 
u. murvázása, és folyamatban a Szt. József Ház tetőte-
rének beépítési munkálatai. A településfásítási prog-
ramban sajnos az igénylésünk nem nyert támogatást. A 
beszámolót követően első napirendként a 2023-as költ-
ségvetést vitatta meg a testület. A tervezet 200 milliós 
bevétellel számol melyből 116 milliós működési és 44 
milliós beruházási, felújítási kiadással számol a terve-
zet. A felmerült javaslatokat és kiegészítéseket a végle-
ges költségvetési rendeletbe beépítik az előterjesztők. 
A Kormányhivatal törvényességi felhívással élt a temet-
kezésről szóló rendelettel kapcsolatban ezeket az ész-
revételeket az új rendeletbe beépítette az önkormány-
zat. Továbbra is a két felekezeti temetőben biztosítottak 
a temetkezés feltételei melyet a rendelet mellett a tulaj-
donos felekezetek, temetőszabályzatban is rögzítenek. 
Elfogadták a képviselők a Lovas Polgárőr Egyesület be-
számolóját és továbbra is támogatásukról biztosították 
az Egyesületet a Paloznakon végzett járőrszolgálattal 
kapcsolatban. Az eddigi feltételekkel, de új szervező-
vel kötött megállapodást a Tájház udvarában lévő piac 
rendezésre az önkormányzat. A szervezési és működ-

tetési feladatot Bácsi Zita veszi át. A paloznaki és lovasi 
termelők továbbra is ingyenesen árulhatnak. Elfogadta 
a polgármester szabadságolási ütemtervét a testület, 
majd a cafeteria emeléséről szóló képviselői indítványt 
leszavazva a tavalyi összegben éves br. 300.000 Ft-ban 
állapította meg a dolgozók részére juttatott cafetéria 
juttatást. Elfogadták a képviselők az Olt-Alom Állatvédő 
Egyesület díjemelési javaslatát az ebrendészeti felada-
tok kötelező ellátásával kapcsolatban. Az önkormány-
zat nem fogadta el a Nemzeti Földügyi Központ Speci-
ális Vagyongazdálkodási Osztálya által megjelölt 14.5 
millió Ft forgalmi értéket egy zártkerti Állami ingatlan 
tekintetében, vételi ajánlatát ezen vételár tekintetében 
visszavonja miután irreálisnak tartja egy elhanyagolt 
nem beépíthető gyümölcsös esetében. Az önkormány-
zat a minisztériumhoz fordul az önkormányzati tulaj-
donba vagy használatba adással kapcsolatban. Az inflá-
cióra és a rezsiköltségek növekedésére való tekintettel 
megemelte az önkormányzati szolgáltatások, vendég-
ház, terembérlet, kerékpárbérlés, stb. díjait a testület. 
A Balatoni Szövetség által szervezett és koordinált szú-
nyoggyérítésben, a költségek vállalásával, továbbra is 
részt vesz Paloznak. A Rátherm Kft-t bízza meg.

Lomtalanítás
Idén nem küld külön értesítést a Balatonfüredi Hul-

ladékgazdálkodási Nonprofit Kft. a lomtalanításról, ha-
nem az elmúlt években kialakított rend szerint, évente 
egy alkalommal, ingyenesen házhoz menő rendszerben 2 
m3-es mennyiségig szállítja el a lomhulladékokat. A ház-
hoz menő lomtalanítás lényege, hogy az ingatlanhasználó 
a lomhulladékait összegyűjti, kerítésen belül elhelyezi, és 
egy meghatározott időpontban, az ingatlanhasználó jelen-
tétében Társaságunk munkatársainak átadja.

Lomhulladék: háztartásokban, normál háztartási men�-
nyiségben keletkező, olyan nagy darabos, ami nem fér bele 
a rendszeresített hulladékgyűjtő edénybe pl. bútor, ágybe-
tét, kerékpár, szőnyeg, babakocsi, kerti bútor.

A természetes személy ingatlanhasználók részére az in-
gyenes házhoz menő lomtalanítási szolgáltatást az alábbi 

módon és feltételekkel nyújtjuk: A szolgáltatást csak az az 
ingatlanhasználó veheti igénybe, aki rendelkezik köz-
szolgáltatási szerződéssel és díjtartozása nem áll fenn.

A szállítási nap április 3. hétfő, Zrínyi u. páros és a 
Zrínyi utcától északra, illetve 4. kedd Zrínyi u. párat-
lan és a Zrínyi utcától délre, melyről nincs külön érte-
sítés. Az ingatlanhasználó lomtalanítási igényét 2023. 
március 27-ig szíveskedjen személyesen, postai vagy 
elektronikus úton jelezni. 

Telefonszám: (06 87) 342 633, 
e-mail: bfhullkft@bfhullkft.hu 

Társaságunk munkatársai a lomtalanítás napján 7-15 
óra között végzik a lomhulladékok átvételét. A hulladék 
átadásánál személyesen szükséges jelen lenni az in-
gatlantulajdonosnak vagy meghatalmazottjának.

Közmeghallgatás
A Paloznaki Önkormányzat 2023. március 2-án, csütörtökön 18.00 órakor közmeghallgatást tart  

a Faluház nagytermében.
Várjuk észrevételeit, javaslatait az önkormányzati munkával, a falu életével, jövőjével kapcsolatban!

A közterületre kihelyezett lomhulladékot nem szállítjuk el!
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Paloznak Jövőjéért Alapítvány pályázati kiírása
A Paloznak Jövőjéért Alapítvány ösztöndíjprogramja 

a tanulásban, a művészetekben, illetve a sportban tehet-
séges diákoknak, a szakmájukban új tapasztalatot szerző 
fiataloknak nyújt lehetőséget tudásuk elmélyítésére, te-
hetségük kibontakoztatására, továbbképzésre, további ta-
pasztalatok megszerzésére. 

Az Alapítvány céljai között szerepel a tehetség kibonta-
koztatása, a hagyományok őrzése és gazdagítása. Ennek 
érdekében olyan támogatási rendszert működtet, amely 
megfelelő szakmai követelmények teljesülése esetén biz-
tosítja a már eredményesen működő tehetségsegítő prog-
ramok folytatását és emellett lehetőséget ad új kezdemé-
nyezések támogatására is.

1.	Pályázhatnak, akik az alábbi feltételeknek megfe-
lelnek:
•	 18-35 év közötti fiatalok, akik legalább három éve 

paloznaki állandó lakhellyel rendelkeznek és azt fo-
lyamatosan fenntartják.

•	 Nappali tagozaton, államilag támogatott vagy költ-
ségtérítéses (önköltséges) formában folytatják ta-
nulmányaikat Magyarországon, illetve az Európai 
Unió bármely országában.

•	 Művészeti képzésben, illetve sportképzésben vesz-
nek részt. Szakmai tanulmányokat folytatnak, illetve 
továbbképzésen, szakmai gyakorlaton vesznek részt.

•	 A befogadó intézménytől, szervezettől, cégtől iga-
zolással rendelkeznek, hogy ott szakmai, sport vagy 
művészeti tevékenységet, illetve egyéb tanulmányo-
kat folytatnak. 

•	 Tanulmányi ösztöndíj esetén az oktatási intézmény-
be, a pályázat beadását megelőző egy éven belül fel-
vételt nyertek, illetve ott eredményes félévet zártak.

•	 Tudományos munkát végeznek.

2.	A támogatás időtartama:
•	 A támogatás legfeljebb 6 hónapra szól.
•	 A támogatott nem jogosult a támogatásra, ha 

–	 hallgatói jogviszonya megszűnik vagy szünetel,
–	 szakmai gyakorlatát, képzését a támogatási idő-

szak alatt befejezi, vagy megszakítja,
–	 szakmai ösztöndíj esetén megszűnik munkaviszo-

nya. 

3.	Pályázatok beadása:
•	 A pályázatokat a tárgyév március 1. napjától dec-

ember 31. napjáig bezárólag folyamatosan lehet be-
nyújtani. 

•	 A pályázathoz szükséges adatok:
–	 név, lakcím, adószám
–	 születési hely, idő
–	 a pályázaton igényelt összeg
–	 az elnyert összeg tervezett felhasználása
–	 az igénylés indoka, egyéb körülmények

•	 A pályázatokat a Paloznak Jövőjéért Alapítvány Kura-
tóriumához címezve, Paloznak Község Önkormány-
zatának Hivatalában lehet személyesen leadni, vagy 
postai úton a 8229 Paloznak, Fő u. 10. címre eljuttatni.

4.	Pályázatok elbírálása:
•	 A pályázatokat a beadást követő 30 napon belül az 

Alapítvány kuratóriuma bírálja el. Erről az elbírálást 
követő 15 napon belül postai úton értesíti a pályázót. 

5.	A támogatás folyósítása:
•	 Az Alapítvány a támogatottal a döntés meghozatalát 

követő 30 napon belül támogatási szerződést köt. 
•	 A támogatás folyósítása egy összegben, vagy rend-

szeres havi utalással történik, a felhasználás módjá-
tól függően.  

6.	A támogatás lezárása:
•	 A támogatás lezárultával a támogatott köteles egy 

hónapon belül írásban az Alapítványnak beszámolni.
Paloznak, 2023. február 9.
	 Paloznak Jövőjéért Alapítvány Kuratóriuma

Értsünk szót!
Január 21-én, szombaton A magyar kultúra napja al-

kalmából Nagy Bandó Andrást köszönthettük Palozna-
kon. Értsünk szót! című több, mint kétórás előadásában 
beszélt pályafutásáról, az élete fordulópontjairól. Hu-
morista, író, költő és 3 éve alkotótevékenysége kibővült 
a festészettel is. Szó volt az olvasás fontosságáról, a gyer-
mekek olvasásra való neveléséről. Felolvasott írásaiból, 

szavalt verseket és bemutatott könyvei közül néhányat. 
Több, mint 20 festményét is kiállítottuk, ezekből elkelt 
pár darab. A szép számú közönség élvezte az előadást, a 
végén dedikálással egybekötött könyvvásárlásra is volt 
lehetőség. A Paloznak Jövőjéért Közalapítvány adomá-
nyaként a Paloznaki Könyvtár 30 000 Ft értékű könyv-
csomagot kapott.                                                                            FTK
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Disznóvágás covid után
Már nagyon vártuk! Már újra akartuk, mert úgy gondol-

tuk sokan, hogy annyi mindent elvett tőlünk ez az átkozott 
járvány, hogy itt az ideje egy hideg hétvégi reggelen össze-
gyűlni, disznótort rendezni.

Lassan ködbe vész az ideje, de mindig érdemes meg-
említeni az ötletgazdát, a hólabda elindítóját, aki bete-
szi a bogarat a füledbe, aki azt mondja, mi lenne ha……?  
Rezső javasolta az újonnan alakult Paci tagoknak és az ön-
kormányzatnak (még nem tudtuk akkor ki lesz a „hunyó”) 
vágjunk télen egy disznót a saját szórakoztatásunkra! 
Nagyszerű!!  Ki, mivel, hogyan, nincs semmink hozzá, ki 

fogja megenni, á nem lehet megcsinálni stb. Ahogyan mon-
dani szokták, volt ott minden és az ellenkezője is.

Aztán az évek során szépen minden kialakult, bár voltak 
variációk ugyanarra a témára. Fellépők, kiállítások, kocso-
nyafőzés, „gasztro rendezvénnyé” alakultunk, árusokat 
hívtunk, lassan-lassan a röfi halálához egy komplett hét-
vége programja társult.

Belátták a szervezők, ez nagyon sok és fárasztó egy ilyen 
kicsi közösségnek, és jött az újabb ötlet! 

Alakítsuk át egy olyan rendezvénnyé, ahol a fiatalokat, 
az utánunk jövő generációt megtanítjuk a régi disznóvá-
gás fortélyaira. Csináljunk magunknak és a gyerekeinknek, 
persze senkit ki nem zárva, a falu közösségének, egy ha-
gyományos falusi disznótort! A fogadtatás szerintem fer-
geteges volt!

Jelenleg ott tartunk, beleértve a 2023 januári disznóvá-
gást is, hogy ismét a „Paci” szervezésében (néhány alka-
lommal az önkormányzat szervezte, persze ugyanazokkal 
az emberekkel) olajozottan mindenki teszi a dolgát, kérni 
szinte senkit nem kell, mivel önként örömmel csinálja.

A Paci vezetője fogja össze a szervezést, az előkészítők 
beszereznek, rohangálnak, eszközöket keresnek és együtt 
idegeskednek. Az önkormányzat dolgozói sátrat állítanak, 
udvart rendeznek, hangot és világítást szerelnek. Fiatalok 
disznót hoznak, pálinkát isznak, Lali szúr, pörzsöl, bont. 
Zsuzsa hagymásvér, Tündi reszteltmáj. Brigád kolbászt 
tölt, Ákos próbálkozik a töltő versennyel. Sikerül. Pálinka.

Lányok, asszonyok a pultban, pecsenye, sültkolbász il-
latok a levegőben. Délben forró orjaleves, sátorban zene, 
borfelismerő vetélkedő. Kisült a hurka, hurrá!

Hosszú beszélgetések, pálinkák, forraltbor, esetleg tea, ug-
ratások, mivel itt mindenki ismer mindenkit, kipirult arcok.

Nem folytatom a felsorolást, hiszen ott voltatok, tudjá-
tok emlékeztek rá, nem?.....

Ha nem, akkor ezért kell eljönnöd jövőre, a többiek úgy 
is ott lesznek!

Verrasztó Feri
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Mi újság a Szőlőhegyben
Zsirai László Lélek emeli fel

Zsirai László (1956, Sopron) Magyar Arany Érdemke-
reszttel kitüntetett író, költő, publicista, irodalmi szer-
kesztő. Közel 50 esztendeje publikál verseket és egyéb 
műfajú írásokat magyar nyelvű lapokban, folyóiratokban, 
rádiókban Sepsziszentgyörgytől Los Angelesig. Műveivel 
több országos pályázaton nyert díjat.

Hatodik önálló verskötetében 
folytatja a maga választotta utat: 
a spirituális realizmus jegyében 
született, új lírai művei a ke-
resztény és polgári értékrendet 
következetesen képviselő költé-
szetébe illeszkednek.

„A lélek segíti a testet, és bizonyos 
pillanatokban fölemeli. 

Ez az egyetlen madár, amely 
fölemeli a maga kalitkáját.” 

(Victor Hugo)

ZSIRAI LÁSZLÓ
Jövendölés

Vajon egy aprócska gyümölcsben
mennyi szeretet érhet?
Erre csak az felelhet bölcsen,
’kit megérlelt az élet –

Mert aki sok diófát ültet,
az másokra is gondol,
szívvel szabadítva meg őket
a jövőbeni gondtól.

Ha nem sötétlik majd az ég sem,
fénylő szemmel láthatod
a falevél erezetében
mosolyogni a Napot.

Paloznaki Hírmondó olvasói Zsirai Lászlót a hónapokat 
bemutató írásaiból ismerhetik. A Szőlőhegyi Egyesület 
által kiírt „Gyertya” irodalmi pályázat írásait az Értékelő 
Bizottság elnökeként rangsorolta.

Tormási György

Nicsak, nicsak itt egy pinece...
Karók serege bús-meredten áll
arannyal árnyal a ferde sugár
a puszta hanton egy lélek se jár.

December, január, és február –
mikor jön már a tavasz és a nyár?
a fosztott tőke álmodozva vár.
      (Babits Mihály: Szőlőhegy télen) 

Vízöntő havának első péntekjin csak összeverődénk, 
márcsak szokásbul is, meg hát Borklub van, vagy mi a fity-
fene. Bölcs elnökünk köszönte minket az Újév alkalom-
adtán bul, és bemutatá innét a szomszédbul, füredébül 
Gyetvai úrt. Regényes a történet mit előada, Füreden a villa 
helyreállításakor úgy 2005 táján felfedték, hogy egy pinece 
is lakoz a mélyben. Úgy, mint jó magam, ki mikoris Nagy-
atyánk öreg présházát visszavásároltuk, mer ugye elbitan-
golt. Illenek ezek, komenista időkben csak elbitangolnak, 
meg bitangokhoz. No, de elég a múlt idő csócsálásábul, szó-
val magam is csak felfedezém, hogy jé pinece is van? Kérem 
Gyetvai úr meg tesvére is így jártak, meg ha mán van, akkó 
borászkodjunk és szőlészkedjünk. És lőn. A területek szá-
mosak Tihan, Aszófőn ugye a málon, ami a régies hegyol-
dal, hegyláb elnevezés, meg Paloznakában /mily meleg lett 
a szivecskénk tája/ és Lovason. A fejlődés meglehetőst me-
redekre sikeredett, egyrészt a Gyetvai villa számos egyéb 
szájtátnivalót fejleszte ki, kiállításokat, performanszokat 
és egyéb varázslatokat-engem kettő közülük igencsak 
megragada: egyrészt az ehető virágok világa, másrészt a 
női principiumokról szóló történet. A borászat is merede-

ken emelkede, mán nem a pinece, hanem a színvonal. Díjak 
özöne, meg a Székesfővárosban, annak is a Körút által ha-
tárolt részin, ahol a haladárok élnek, egy fine-dining étte-
rem borlapja tanusijja /többször elhatároztam mán, hogy 
idegen szókat nem használok, hisz úgyse értem/. Szóval 
szépen iperede minden és jó Gyetvai úr meghívásunkra 
gálánsan eljöve és szóval tarta bennünket, igen érdek fesz-
ejtően az „ahogy mi szeretjük” jelszó, sőt jelszók jegyiben. 
Meg nemcsak szóval, jó borval is, berepülő bornak máris 
egy 2021-es 14-es alkohol fokú olaszrizling illatoza poha-
rainkban. Sőt a fejlődés az örök, úgyhogy sommelier-ink je-
lentősen fiatalodánk Donát barátunk csatlakozásival, már 
a kemény mag Oti és Csabi. Bárcsak a nótáriusi fronton is 
hasonló helyzet ütné fel a fejit. Ez a borcsoda magán viselé 
Demjén Gábor borász szaktudását és pompásra sikeredett. 
Hasonlítsunk, hasonlítsunk és máris 2021-es 13,5 alkohol 
fokú rajnai rizling kínálta magát, de nagyon. Mit tegyek szí-
vem csücske ez a fajta. /szubjektivizmus/A hölgyek öröme 
2021-es szintén 14 fokos tramini, majd lágyabb 2021-es 12 
fokozatú sauvignon blanc következe. Ez a borcsoda elom-
lik az ember szájában és mindenféle kósza gondolatok ka-
varognak, kinek mi. És végül egy veres Tihanbul, 2021-es 
kékfrankos 14,5 fokos 2021-bül. Ezek azok a kékfrankosok, 
mikoris az ember eltünőde, vajon mé állítják néhányan, 
hogy a kékfrankos házasításra való, azé növesszük. Egysze-
rűen nem. Igyék ebbül.

Az estve ezt követően szokásos mederben folydogált, 
egymás borainak és véleményinek csócsálgatásibul. 
Verekedddés nem vót.

zb
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„Jó boroknak szép hazája, Paloznak”
A Paloznaki Borklub idei első előadását Szele Gyula tar-

totta a szlovén, horvát és Alsó Stájerország borvidékekről. 
Isztriáról és Dalmáciából származó borok kóstolására is 
volt lehetőség. Eszembe jutott, hogy Szele Gyulával Alsó 
Stájerországban ismertük meg egymást. A szőlészettel, 
borászattal foglalkozó utazást a Hegyközség égisze alatt 
Englert Dezső szervezte és vezette. Máig ható ismerete-
ket kaptunk ez alatt a néhány nap alatt. Nem tudtam részt 
venni a mostani előadáson. Bízom benne, hogy pótolni 
fogjuk Gyulával - legalább a beszélgetést.

A közelmúltban hasonló témában láttunk filmet a TV-
ben. Erdélyi János film sorozatából a „Jó boroknak szép 
hazája, Szerémség” címűt vetítették. Ismerős volt a film. 
2017-ben Gyimesi Viktória írt cikket a Paloznaki Hírmon-
dóba.” – Jó boroknak szép hazája, Szerémség – Ezzel a 
címmel hirdette meg a Szőlőhegyi Egyesület és a Borklub 
Erdélyi János, Balázs Béla díjas filmrendező filmjének vetí-
tését és az azt követő beszélgetést. Erdélyi János nem elő-
ször vendége Paloznaknak. 2014-ben a „Jó boroknak szép 
hazája, Erdély” című három részes dokumentum filmjének 
első epizódját vetítettük. Englert Dezső házigazdaként ve-
zette akkor a vetítés utáni beszélgetést. Erdélyi János, aki 
Kissomlyón maga is borász, elkötelezett híve a magyar bo-
roknak, ezt keresi az Anyaországon kívül is.

Április 29-én, a „hosszú hétvége” első délutánján több 
mint húszan voltunk kíváncsiak a szerémi borvidékre. 
Számunkra ismeretlen területet mutatott be a film.

A film két borászat kialakulását, majd sikereit mutatta 
meg. A századokkal korábban híres, ám azóta elhanya-
golt termőterületek, (a filoxéra országos pusztítása nem 
kímélte a Szerémség kötött talajú szőlőit sem, s a térség 
ültetvényei gyakorlatilag megsemmisültek)  nagyon jó 
éghajlati és földrajzi tulajdonságokkal rendelkeznek. Ezt 
látta meg Maurer Oszkár Hajdújáráson, majd Sagmeister 
Ernő és Nagy József Magyarkanizsán. Feladatukat külde-
tésnek tekintették. Újjászületett a történelmi táj és hirdeti 
a Nagyvilágnak Szerémség kincseit, a szerémi zöldet, fe-
hér bakatort, mézes fehéret, kadarkát, furmintot, mind-
mind magyar borokat. A film kitér Ürög, Maradék és Palics 
kisebb gazdaságaira is. Hangulatos volt a kísérőzene, me-
lyet Lajkó Félix citerán és hegedűn adott elő. Az utolsó 
perceket Pilinszky János 1943-ban írt Őszi csendélet című 
esszéjéből való részlet foglalta össze:
„A szőlőből must lesz, és a mustból bor. A szőlő ereje ve-

lünk marad, halálával kellett bevennie az időtlenséget. Ha 
körülnézel a pincében, vajon gondolsz arra, hogy isteneket 
őrzöl hordóidba zárva? Minden borospince a halhatatlan-
ság szigete.”

A vetítés után Csiszár Péter hegybíró úr beszélt a tör-
ténelmi időkről, amikor a Szerémség borát az egész kö-
zépkoron át a borok királyaként emlegették. Ulászló 
királyunk az esküvőjére (1502) száz hordó szerémségi 
bort hozatott a kalocsai érsek pincészetéből. Fiának, II. 
Lajosnak asztalán mindennap ott állt a szerémségi bor. A 
törökök állandó betörései, majd térnyerése miatt mond-
ta állítólag II. Ulászló: „Immárost nagy baj köszönt reánk, 

elesett Szerém, arra kényszerülünk, hogy Tokajit igyunk.” 
A szerémségi borvidék már a római korban is létezett. A 
római császárok tudatos gazdasági fejlesztései a Krisztus 
utáni 1. évszázad során a Szerémség egyik fontos ágaza-
tává tették a szőlőművelést. Bár írásbeli nyoma nem ma-
radt a Szerémségi borvidék folytonos működésének, az 
tény, hogy a magyar államalapítás után néhány évtizeddel 
már komoly borszállítmányok indultak innen útra a Duna 
nyújtotta gyors és biztonságos szállítási lehetőség miatt. 
Európa sok udvarában megismerték és megszerették az it-
teni borokat. A török veszedelem miatt a dicsőség elmúlt, 
a szőlőművesek átköltöztek Tokaj-hegyaljára, és vitték 
magukkal a furmint vesszőit.

Csiszár Péter a végén úgy nyilatkozott, hogy Ő csak a 
történelemből ismeri a Szerémséget és következő borki-
rándulását oda tervezi. Az előadás után Tormási György 
olaszrizlingje mellett még sokáig beszélgettünk a rende-
zővel.

Elgondolkoztam a véletlenek és a valóság találkozásán. 
2017-ben ünnepeltük a PiSZE megalakulásának 10. éves 
évfordulóját. A Paloznaki Borklub egy éve volt 10 éves. 
Szele Gyula előadása a Borklub életének érdekes, hasznos 
része. Bizonyítja azt is, amit a Klub alapításakor a legfon-
tosabb célul tűztünk ki: a paloznaki borkultúra legyen élő 
valóság. Ma elmondhatjuk, hogy hasznosan teltek az évek. 
A Borszentelés, az Etalon, kiállítások, előadások szakmai 
kirándulások a Borklubban és a Szőlőhegyi Egyesületben, 
hagyományok megőrzése... A tevékenységek, események, 
és a cél megvalósítása érdekében dolgozók felsorolása 
hosszú lenne. Ma elmondhatjuk, hogy a dobozos sört ivók 
településétõl lényegesen előrébb jutottunk. Paloznakon 
megvalósult a bort szeretők, ismerők és tisztelők kultúrája.

A héten beszélgettünk Erdélyi Jánossal. Elmondta, hogy 
a filmsorozat címe szó szerint nemes eredetű: Sávossy 
György főnemesi családból származott, de bárói rangját 
soha nem használta. Legjelentősebb, egyben pótolhatatlan 
munkája a Jó boroknak szép hazája, Erdély (2012) című, 
az erdélyi szőlészetet és borászatot a kezdetektől a közel-
múltig feldolgozó nagymonográfiája. Sávossy György sze-
repelt a „Jó boroknak szép hazája, Erdély” filmben. Megen-
gedte, hogy a film címe azonos legyen könyvének címével. 
Megkértem Jánost, hogy Sávossy György emlékének tisz-
telegve engedje a film címének használatát „Jó boroknak 
szép hazája, Paloznak” formában. Sajnálta, hogy nincs le-
hetősége ilyen című film elkészítésére. Ismerve Paloznak 
szépségét és megvalósult borkultúráját, - őszinte szívvel 
megengedi.

A mi feladatunk, hogy éljünk a megtisztelő lehetőséggel.

Tormási György
PiSZE tiszteletbeli elnöke
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Tisztelt és kedves Paloznakiak!

Szóval böjt vagy böjtmás. Ki-ki dönse el maga. Azé egy 
biztos, hogy gyün. Mán a Böjt vagy Böjtmás hava. Ha penig 
gyün, akkó lassan itt a tavasz. Meg a hónap első péntekje. 
Azaz harmadika. Fontos nap. Mer összeverőd a Mondolafa 
társaság. (meg a tenyerek)

Hun? Na erre mostan kiírunk vetélkedőt. Az első 3 he-
lyezett ingyé begyöhet. (meg a többi is) Szóval az Udvar-
házban. Hogy mellik udvarház: Kérdjék meg a győzteseket, 
oszt menjenek utánuk. Sőt, sőt sőtosan. Ellő adónk is lész 
BB, azaz Barabás Béla polgártársunk személyiben. Meg a 
rege: az is lész, méghozzá címestul. Határon túli magyar 
műemlékek. Hogy millen határon túl, ahhó el kell gyünni 
és meghallgatni polgártársunkt.

No meg a vég, vagy vége: vendéget és bort senki ne szé-
gyelljen magával cepelni.

megkülönböztetett tisztelettel: zb

 

Baba-Mama Klub 
péntekenként 9.30-kor a Könyvtárban! 

Érdeklődni a +36302130785-ös telefonszámon,  

illetve a telehaz@paloznak.hu e-mail címen. 

 

A jóga foglalkozások a téli hónapokban 
szünetelnek, újrakezdés várhatólag 

áprilistól.
Köszönöm szépen a megértést!

Nagy Julianna Pushkar, jógaoktató 
Tel: 06 20/941 8773

E-mail: pushkarjuli@gmail.com

Kedves Paloznakiak és Nyaralók!
Várjuk azoknak a jelentkezését, akik egy-egy alkalommal 

a helyi rendezvényeken, azok előkészítésében szívesen 
segítenek!

Pl.: pakolás, sátorállítás, sütés-főzés, pogácsasütés, virág-
ültetés, rendezvényeken való segítségnyújtás, felszolgálás,  
rendezvényeken a Tájház ügyelete.

Jelentkezni e-mailben a telehaz@paloznak.hu-ra vagy  
személyesen a Könyvtárban. 

Köszönettel: Önkormányzat

Februári programok  
Paloznakon:

március 3.	 14 00-16 00	 Egészségnap

március 15.	 10 00	 A Csopaki Református
		  Általános Iskola 
		  ünnepi megemlékezése 
		  és koszorúzás.

Amikor úgy érzed, nincs időd lazítani, tudd, hogy akkor van rá a legnagyobb 
szükséged… (Matt Haig) 

dr. Veres Márta vagyok. Feleség, anyuka és dolgozó nő. 

Saját bőrömön tapasztalom milyen az, amikor összecsapnak fejünk fölött a 
hullámok. Tudom milyen az, amikor azt érezzük, nehezen tudunk lépést tartani az 
elvárásokkal, egyszerűen túl sok a tennivaló. Vállalkozásunk létrehozását éppen 
ezek a túlcsorduló feladatok ihlették.  

Vegye igénybe vasalás szolgáltatásunkat a Balaton észak-keleti régiójában. 
Természetesen tisztítást is vállalunk. 

Levesszük válláról a vasalás terhét, a felszabaduló idejét pedig töltse családjával, 
barátaival, szeretteivel. Vagy egyszerűen csak fordítsa magára! Higgye el, 
megérdemli! 

Szükség esetén a textíliákért házhoz megyünk és a frissen mosott/vasalt ruhákat 
vissza is szállítjuk. 

Kérheti 24 órás VIP szolgáltatásunkat is. 

Munkánkat professzionális (Miele, Bosch, Philips) gépekkel, megbízható, 
gyakorlott, precíz munkatársakkal végezzük. 

Részletekért kattintson ide: www.vasalasbalaton.hu 

Üdvözlettel: 

dr. VERES MÁRTA
tulajdonos

+36 30 261 9326

marti.veres@gmail.com

8229 Paloznak

vasalasbalaton.hu


